;J'ü BSSPÕE O INCISO IV DO ART. 49 DA
..., ü',.TGÂTüC,q MUT*IOIPÂL, BECLÂ.RO QUE

O PRESENTS ATO, FO! PUBLFCADO

PREFE MTIIII-ICIPAL DE BARRA I»OS COQUEIRI

(De
LEI No 595/10

13 de outubro de 2010)

Concede incentivo fiscal a Empresa que

especifica e Moutras proüdências.

o pnrrpfro MUMCIPAL DE BARRA Dos coQUEIRos,
ESTADO DE SERGIPE, {o uso de suas atribúções legais,

Faço saber lqo" u Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
AÉ.lo- O foa", Executivo Municipat concede a RUBENS K[JHL,

peloprazn de02 (dois) dot, o direito de_recolher a99 Cofre-s Yg.rtqs o Imposto
'Souró

Senriço ae auaúuel Natureza (ISSQID com alíquota de 2,0o/o (dois por cento)

calculado sobre o valor do§ serviços prestados.

AtL Zo- O iincentivo fiscal tem por objetivo incentivar e estimular o

desenvolümento sócio $conômico municipal, concedendo apoio fiscal a um

seú concedido a úa elhpresa, considerada como necessária

"caput" deste

e prioritáma

desenvolvimento do MuniPíPio-
Art 3o- Eniende-se como empreendimento da iniciativa privada novo,

desenvolümento deste Município, aquele que

proporcione ou contribua
do nível de emprego e renda;

tecnologica da ârea de serviço;

m - Apre do meio ambiente;

l",ei, d Empresa só terá direito a partir do

o beneficio nos termos desta Lei, caso a

Empresa:
i

I- Altere asicaracterísticas do empreendimento que teúa fimdamento a

concessão de beneficio, i ressalvada préüa e expressa aprovação da secretaria

Municipal de Controle Interno;
I

Av. MoisesGomespeÍeir4 to-ofot o-ra"a* 0»326238828260.-Barradoscoqrrirovsergipe-cEP 49'140400

cúJ: I 3. l28.tosloooi- 0 - Bmail: pmbc@infonetcom'br

ESE

empreendimento da inicia{iva privada novo no município.
Parágrafo pnioo- O apoio fiscal de que fiata o

I-Aele

Jornei Ci;irlo.
otJ
Quadro de Âvisos

OA PRÉFEIT\jRA ITUruCIPAL DE
BARRA DOS COQUEIROS

tlc

II-A

PREIrE
ESTADO DE SERGIPE

I},ttnilcrpar, DE B,ARRA DOS COQIIEIROS

tr_ Não i"i.r* no prazo máximo de 03 (trêg meses, contados do ato

concessivo de beneficio às dhvidades da empresa;
I . t - - - a^ .E^filmai;;ffiea;roo"gaiao fiácal, depois de transitada em julgado

a corr'§P""""i;:;;l'ô
larporto nesta Lei ha de ser respeirado quando das

alteragões u ro"- illOoa*ii(rt oo Código Tributario do Município'

^Íí
r}-Estailei tem vigência rl partir da datade sua publicação'

Art 80- Revfgam-se urs disposições em contrário'

I

Gabin+e do Prefeito, 13 de outubro de 2010'

,/ 74- \--

Gilson dos Anios Silva

Prefeito MuniciPal

v

i

Av. Moiés Go,*es pereira, ro - $* - rehfax _(79)
32 62-3gw3zfi -Barra dos coqrriro,sergipe - cEP 49'140{00

' '" ãS-liil.us36lià0í-e0 -E-mait pnnbc@infone com'b'r

i

I

I

I

i

tt

{

v

Interessado: RUBTNS lil,
Endereço: Barra dos Coqu(iros/SE

ficio de natureza tributá'ria, conforme o
Constitucionais e TransitÓrias da Lei

e 04 de maio de 2000 Lei de
trata das normas de finanças voltadas

ce em seu artigo 14, que:
üvo ou beneÍicio de natureza tnbutâria

erá estar acompanhada de estimativa do
ício em que dava iniciar sua vigência e

da L,ei de Diretrizes Orçamentárias e a

considerada na esümaüva da receita da

Iei orçamentária e que 4ão afetará as metas e resultados Íiscais previstos no

anexo próprio da Lei de Difetrizes Orçamentárias' r ,!r- - r-
consideranãá or.,l a renúncia está acompzrnhada de medidas de

=.1compensaçáo no exercíciolem gue iniciando sua vigência e nos 9.ob-*+iit^t^1p:1tt-
meio de aumento de r""elita pioveniente de arrecadação, ampliaçáo de base de

cálculo e da majoração oulcriaçao de tributo ou contribuiçáo'
Considerindo que, I a solicitaçáo rrtende ao di posto na .Lei Orgânica

Municipat no artigo ú a/Lei 426/2obo ae- 19_ d9 julho.de 2006, Ti.l: ,,iI"HT:
óri*ê"tárias .ã cora,ieo"t impgstaq.p"ll.Lei Complementar no 101 de 04 de

maio de 2ooo (Lei de Resfonsâbilidade Fiscal).
Por tod.o o sto, atender esta solicitaçáo significa pautar o

comportamento no nef cb{rnromisso de gerar emprego e renda para a população e

da gestão fiscal responsárifel'
Bar::ados Coqueiros/SE, 13 de outubro de 2O1O.

( ,á1"
dos A4ios §iiÍrlu;

Av. Moises

PreÍeito lh,micip.l

nes Pereir4 16 - Barra dos CoqueiroJsergpe - CEP 49.140400

0 I -90 - E-mail : pmbc@infonet. com. br- ou barradoscoqueiros. se. gov. br

I rsrru)o DE sERcrPE
pRErErru+A MIIIIUCIPAL DE BARRA I»OS COQIIEIROS

I

RTLACÓRIO DT IMPAC'TO DT RTCTITA
(ReduÇão, alíquota e ISSI

CNPJ: 13.128.863/